

سفرهای استانی رئیسی تخلف انتخاباتی است؟
جلال محمودزاده، نماینده مهاباد در شبکه اجتماعی (ایگس) نوشت: جناب وحیدی، شما به عنوان وزیر کشور و مجری برگزاری انتخابات که بخشنامه صادر می‌کنید تا جلوی نظارت قانونی نمایندگان مردم در حوزه‌های انتخابیه را بگیرید! چرا جلوی سفرهای استانی و تبلیغاتی هزینه‌بر رئیس‌جمهور را نمی‌گیرید؟ مگر ایشان داوطلب انتخابات خبرگان رهبری در خراسان جنوبی نشده‌است؟!

سفرهای استانی

مقام رهبری: صهیونیست‌ها چندین هزار کودک را به قتل رسانده‌اند
قضایای غزه بسیاری از حقایق مکتوم را برای مردم دنیا آشکار کرد که یکی از این حقایق، طرفداری سران کشورهای غربی از تبعیض نژادی است... صهیونیست‌ها خود را نژاد برتر می‌دانند و بقیه آحاد بشر را نژاد پست به حساب می‌آورند و به همین دلیل است بدون احساس ناراحتی وجدان، چندین هزار کودک را به قتل رسانده‌اند.

سال هیجدهم - شماره ۷۸۴ - چهارشنبه ۱ آذر ۱۴۰۲ - ۸ جمادی الاولی ۱۴۴۵ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

آقای استاندار یزد برای یک‌بار هم شده اگر نظری انداختید جواب بدهید

انسان‌های منصف و معتقد و پای‌بند به قانون و ضابطه با هر تفکر سیاسی و وابستگی گروهی و حزبی وظیفه دارند از مسئولان و کارمندان و صاحبان حرفه و شغل در هر دوره و زمان که در جهت آسایش هم‌نوعان و هم‌وطنانشان تلاش می‌کنند سیاست‌گذاری نمایند. نگارنده این ستور همان‌گونه که بارها متذکر گردیده با مردود شمردن تقسیم‌بندی مردم به خودی و غیر خودی، حزب‌اللهی و غیر حزب‌اللهی، چپ یا راست و اصولگرا یا اصلاح‌طلب به دست‌اندر کارانی که در هر لباس و مقام برای آسایش و تأمین رفاه و تک‌ریم انسان‌های هم‌وطن از هر قوم و زبان و با داشتن هر آیین و مسلک در جای جای ایران فداکاری می‌نمایند احترام خاصی قائل است و توفیق بیش از پیش آنان را در امر خدمت‌رسانی به جامعه از پروردگار یکتا مسألت می‌نماید.

دکتر مهران فاطمی استاندار یزد نیمه مهرماه سال جاری گفته است: «تعهد ما فقط به خدا، مردم و دولت است و به هیچ حزب و گروه یا شخصی متعهد نیستیم و باید مسائل مرتبط با معیشت، مسکن و صنعت را با پیگیری مستمر رفع کنیم. مدیری که پیگیری مصوبات نباشد... باید بدون هیچ تعارفی خداحافظی کند، زیرا به درد کار در این دولت مردمی نمی‌خورد... مدیران ادراک استان طی ۲ هفته آینده ارزیابی خواهند شد... رویکرد این ارزیابی عملکرد هرگز شو و تبلیغات نیست... در دو روز گذشته و در یک جاده استان در مسیر رفت و برگشت ۵ نفر کشته شدند، معاون عمرانی، دفتر فنی استانداری و حوزه راه و شهرسازی باید در زمین پاسبان‌ها و پیگیری رفع مشکل باشند... برخی از خسارت‌ها قابل جبران نیست مانند سبیل که پیگیری و مدیریت درست باعث می‌شد خرابی زیادی به مردم نرسد... در استان پیش از شصت هزار نفر خانه ندارند آیا یک مدیر می‌تواند خواب راحت داشته باشد؟...»

تذریک به یک ماه بعد مشاور و دستیار ویژه استاندار یزد که عده‌ای می‌پرسند چرا ابلاغ مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری وی پس از گذشت چندین ماه صادر نشد و مجدداً به استانداری یزد برگشت گفته است: «... ۲۴ تن از ۸۴ مدیر استان در لیست تغییر هستند، هشت نفر مشمول دریافت تذکر هستند، ۲۷ تن شایسته تقدیر هستند، ۵۲ نفر در پست خود تثبیت شدند، بخشداران و فرمانداران تغییر نمی‌کنند، نتایج عملکرد مدیران بانک‌ها به زودی اعلام خواهد شد، اسامی مدیران شامل گزین تغییر صرفاً به وزارتخانه یا سازمان مربوطه اعلام خواهد شد...»

بسیاری از مردم استان درباره مدیرانی که باید تغییر کنند اطلاعات چندانی ندارند و گفته شده است موضوع به وزارتخانه‌های مربوطه اعلام می‌گردد بنابراین نمی‌توان به علت واقعی تغییر آنها پی برد چون در مورد عملکرد آن مدیران چیزی جز چند جمله کلی منتشر نگردیده است اما به یقین ارزشیابی مستمر از عملکرد مدیران و دست‌اندرکاران کاری ارزشمند و درخور تقدیر و ستایش است.

مناسب می‌دانم در این زمینه نکاتی را یادآوری نموده و با طرح سؤالاتی از روابط عمومی استانداری و استاندار که در دو سال اخیر به هیچ‌یک از مقالاتی که پیرامون مسائل اجتماعی و ناکارآمدی عده‌ای از حاکمان و کارگزاران دولت سیزدهم و تعدادی از مسئولان این استان با مدارک و دلایل، مستنداً در این ستون درج گردیده پاسخی ارائه نموده‌اند در خواست نماید به نکات زیر توجه نموده و نظرات و پاسخ خود را جهت انتشار به دفتر هفته‌نامه ارسال نمایند.

الف- از جمله نکاتی که مناسب می‌دانم مطرح نموده و پاسخ آن را دریافت نمایم، برکناری و تذکر دادن به بیش از ثلث مدیران استان می‌باشد آیا به طریق اولی فرمانداران و بخشداران نیز در این زمینه مسئول و یا ناکارآمدی نداشته‌اند؟ به عنوان نمونه وقتی به دست اکبر طبری در قوه قضائیه دزدی‌های کلان رقم زده می‌شود به یقین براساس آنچه که از اسلام به ما رسیده و بویژه از فرمان همیشه جاوید مولای متقیان حضرت علی(ع) به مالک‌اشتر استنباط می‌گردد مسئولیتی نیز در این باره متوجه مسئول بلند پایه اکبر طبری یعنی ریاست وقت قوه قضائیه خواهد بود که وظیفه نظارتی خود را آن‌گونه که باید و شاید انجام نداده است. بنابراین همان‌گونه که استاندار، معاون عمرانی و دفتر فنی استانداری و حوزه راه و شهرسازی را در تصادف و کشته شدن ۵ نفر مسافر پاسخگو می‌داند.

ادامه در صفحه ۲

وداع با اسلامی ندوشن و صندلی‌هایی که ناگاه خالی شد!



نمی‌دانم آقای مراد صحرایی چه علایقی دارد ولی اگر قرار بر آموزش زندگی پاکیزه و نثر شسته و رفته و ایران دوستی به نسل تازه باشد کدام الگو مناسب‌تر از اسلامی ندوشن؟

نیمی از صندلی‌ها حین سخنرانی دکتر غلامعلی حداد عادل دانست. بازگشت آنان به تالار بلافاصله بعد از اتمام نطق او ولو به شکل نیمه تمام ماندن چاشت جای تردید باقی نگذاشت که چرا سالن را ترک کرده‌اند. این رفتار نشان داد که در ذهن ترک‌کنندگان وجه گرایش سیاسی آقای حداد بر صیغه دانشگاهی او چربیده است. طبعاً وقتی هم‌فکران او غیر از خودشان را خودی نمی‌دانند حاضران هم لابد لختی به بیرون تالار رفتند تا مجلس خودمانی‌تر باشد مثل مجلس خودمانی‌تر شورا که در تدارک آن‌اند (و افسوس که به لحاظ دستوری نمی‌توان نوشت خودمانی‌تر «تر»! که حق مطلب را بهتر ادا می‌کند) مقایسه شدت تشویق شهرام ناظری که از قبول دعوت مجری امتناع کرد با نوع استقبال باقی ماندگان در تالار از سخنان حداد عادل هم مزید دیگری بر مدعای بالاست. به هر رو هیچ‌کس نمی‌تواند دو پاره

مهم‌ترین حاشیه آیین بزرگداشت زنده یاد دکتر محمدعلی اسلامی ندوشن در تالار بزرگ مؤسسه اطلاعات را می‌توان خالی شدن نیمی از صندلی‌ها حین سخنرانی دکتر غلامعلی حداد عادل دانست. بازگشت آنان به تالار بلافاصله بعد از اتمام نطق او ولو به شکل نیمه تمام ماندن چاشت جای تردید باقی نگذاشت که چرا سالن را ترک کرده‌اند. این رفتار نشان داد که در ذهن ترک‌کنندگان وجه سیاسی آقای حداد بر صیغه دانشگاهی او چربیده است. طبعاً وقتی هم‌فکران او غیر از خودشان را خودی نمی‌دانند حاضران هم لابد لختی به بیرون رفتند تا مجلس خودمانی‌تر باشد مثل مجلس خودمانی‌تر شورا که در تدارک آن‌اند (و افسوس که به لحاظ دستوری نمی‌توان نوشت خودمانی‌تر «تر»! که حق مطلب را بهتر ادا می‌کند) مقایسه شدت تشویق شهرام ناظری که از قبول دعوت مجری امتناع کرد با نوع استقبال باقی ماندگان در تالار از سخنان حداد عادل هم مزید دیگری بر مدعای بالاست. به هر رو هیچ‌کس نمی‌تواند دو پاره

بود و ما دولت را مکلف کردیم تا حقوق بازنشستگان را تا ۹۰ درصد با حقوق شاغلان هم‌تراز کند. باتوجه به شرایط ترمی جامعه این افزایش به نسبت تورم صورت خواهد گرفت. وی در ادامه اظهار کرد: بخش زیادی از بازنشستگان امروز با مشکل معیشتی مواجه هستند و شرایط ترمی جامعه زندگی را برای بازنشستگان سخت کرده است. دریافتی بازنشستگان کم است و بیش از ۸۰۰ هزار نفر از بازنشستگان زیر ۵ میلیون تومان حقوق می‌گیرند که این مبلغ کفاف زندگی بازنشستگان را نمی‌دهد. کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم تصویب کرد تا حقوق بازنشستگان و شاغلان متناسب‌سازی شود و حقوق بازنشستگان به ۹۰ درصد حقوق شاغلان برسد. ان‌شاءالله طرف هفته آینده این موضوع به تصویب صحن مجلس نیز خواهد رسید. این عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم تصریح کرد: براساس مصوبه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم، کلیه بازنشستگان کشوری، لشکری و تأمین اجتماعی، شامل این مصوبه متناسب‌سازی حقوق خواهند شد.

حقوق بیش از ۸۰۰ هزار بازنشسته زیر ۵ میلیون است

محمدحسن آصفری عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: براساس مصوبه کمیسیون تلفیق متناسب‌سازی شامل همه بازنشستگان می‌شود دولت مکلف است حقوق بازنشستگان را تا ۹۰ درصد با حقوق شاغلان هم‌تراز کند. ایسنا: یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: براساس مصوبه کمیسیون تلفیق متناسب‌سازی شامل همه بازنشستگان می‌شود دولت مکلف است حقوق بازنشستگان را تا ۹۰ درصد با حقوق شاغلان هم‌تراز کند. محمدحسن آصفری با اشاره به گام مجلس برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در لایحه برنامه هفتم توسعه، بیان کرد: یکی از کارهای خوب کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه بحث متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

بقای مختصی ذات پروردگار یکتاست

همکار محترم سرکار خانم طاهره حاجی اسماعیلی

با نهایت تأسف درگذشت پدر بزرگوارتان مرحوم مغفور جناب آقای محمد حاجی اسماعیلی را به مادر ارجمندتان و برادر محترم و خواهران گرامیتان تسلیت عرض می‌نمایم. از خداوند کریم و غفار مسألت می‌نمایم شادروان محمد حاجی اسماعیلی را با معصومین صلوات... علیهم‌الجمین و نیکان و صالحان محشور و به یکایک بازماندگان و اقوام و آشنایان تندرستی و شکیبایی عطا فرماید بهشت برین جایگاهش باد.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

گزیده مطالب این شماره:

آقای رئیسی! چرا دست بهزاد نبوی و ظریف و محسن‌هاشمی و پزشکیان و مرعشی را نمی‌فشارید؟

همایش یک هزار نفری دختران حاج قاسم در یزد برگزار شد

بعد از ۸ سال نمایندگی مجلس، به دلیل عدم ابراز وفاداری ردصلاحیت شدم

چرا ایران را ملک پدریتان می‌دانید؟

هر چه می‌رسد زدوست؛ نکوست «زبان‌دراز»

جهان به دنبال هوش مصنوعی است و ما اینترنت را محدود می‌کنیم

شفقتا: مسعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس؛ در صدر اسلام تنها کار روسای قبایل در برابر رسول خدا (ص) این بود که اجازه ندهند سخنی بگویند، اما ما الان می‌ترسیم یک عده حرف بزنند و به جای اینکه حرف حق را بگویم و عادلانه صحبت کنیم، از کسی که می‌خواهد حرف حق بزند می‌ترسیم. مردم به هر شکلی از اینترنت استفاده می‌کنند و این محدودیت‌ها فقط نگرانی و عصبانیت مردم را افزایش می‌دهد، دنیا به طرف هوش مصنوعی و تکنولوژی اینترنتی می‌رود و ما فضای مجازی را محدود می‌کنیم.

ادامه در صفحه ۲

مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم

به خواست ایزد منان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم‌الجمین به منظور گره‌گشایی از کار مردم و سعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگی یزد، و ادامه فعالیت در



آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم نهاد به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به باری همشهریان محترم در حد وسیع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهرییه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینهارئوس مساعدت‌ها و سرفصل اقدامات خداپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه به کمک به یاری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوخال و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذر از یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.

ادامه در صفحه ۲

انعکاس آیین

آقای استاندار یزد برای یک‌بار هم شده اگر نظری انداختید جواب بدهید

یقیناً استاندار و هریک از فرمانداری‌ها و بخشداری‌های ذی‌ربط در این باره نیز باید پاسخگوی احیانا سهل‌انگاری‌های خود باشند. گرچه ممکن است گفته شود بنابه موقعیت فعلی در فرآیند انتخابات، وزارت کشور اجازه تغییر سمت و جابه‌جایی فرمانداران و بخشداران را نداده باشد ضمناً برای مردم استان مشخص نگردید کسانی که در امور حفاظت سیل‌بندهای اطراف یزد سهل‌انگاری نمودند و عده‌ای از آگاهان به امور از کوتاهی و عدم توجه شهرداری یزد می‌گفتند و دیدیم که سیل سال گذشته چه خسارت‌های فراوانی برای مردم داشت، آیا آنان که در این امر تقصیر و قصور داشتند به مردم معرفی گردیدند یا خیر و آیا سزای تخلفات خود را دیدند؟

ب- دکتر مه‌ران فاطمی بدیهی است که دولت سیزدهم را «دولت مردمی» بدانند و نام سید ابراهیم رئیسی را با آب و تاب و القاب خاصی بازگو کنند. نویسنده این سطور با دلایلی از جمله این که سید ابراهیم رئیسی از روسای جمهوری است که تاکنون کمترین رأی مردم را داشته و درصد شرکت‌کنندگان در انتخابات خردادماه ۱۴۰۰ نیز از دوازده دوره گذشته کمتر بوده و ادعاها و وعده‌های رئیسی درباره رسیدگی به زندگی و وضع معیشت مردم تا کنون نه تنها به سرانجام نرسیده بلکه بیشتر وسایل و مایحتاج زندگی در دو سال اخیر تا سیدص، چهارصد درصد گران‌تر شده و بسیاری از وعده‌های دولت سیزدهم تحقق نیافته، تورم در زندگی روزمره مردم و گرانی و کمبود دارو و افزایش هزینه‌های درمان دهمار از روزگار مردم در آورده و کمر بسیاری از شهروندان را شکسته است، سسکه وارز نسبت به خرداد ۱۴۰۰، با تاسف و اندوه گران و گران‌تر شده گرچه حقوق بسیاری از کارمندان با تورم تا بیش از چهل درصدی فقط ده یا بیست درصد در سال افزایش یافته، اکثر بازنشستگان با دریافتی ناچیز باید زندگی روزمره را ادامه دهند و با سبیلی صورت خود را سرخ نگه دارند و تیم اقتصادی ناهماهنگ دولت شعار می‌دهد و نمی‌تواند به خواسته‌های به حق مردم جامعه عمل ببوشاند، برنامه چند هزار صفحه‌ای اقتصادی سید ابراهیم رئیسی گونی‌به بایگانی راکد سپرده شده و ده‌ها میلیون نفر در مسائل اقتصادی گذران زندگی سخت و مضیقّه هستند، آموزش و پرورش با کمبود معلم و فضای مناسب آموزشی و گاه کلاس‌های چهل تا چهل و پنج نفره روبه‌رو می‌باشد گرچه دولت و کارگزاران و استانداران شعار با مردم و در بین مردم می‌دهند اما عملاً اختلاف طبقاتی و تفاوت زندگی غنی و فقیر و فاصله در آمدی سرسام‌آور دهک‌های جامعه افزایش چشمگیری داشته است با این وصف نمی‌توان این دولت را «دولت مردمی» گفت.

ج- در خرداد و تیر و مرداد ماه سال جاری مرکز آمار ایران، یزد را گران‌ترین استان کشور معرفی کرد و در اول مرداد ماه اعلام گردید در خرداد ماه استان یزد با تورم ۵۸/۸ درصدی گران‌ترین استان کشور و براساس همین گزارش‌ها تورم در ۲۳ استان بالاتر از میانگین کشوری و در ۸ استان پایین‌تر از تورم کشوری بوده و نرخ تورم در خرداد ماه ۱۴۰۲ در کشور ۴۷/۶ درصد و در واقع آمار تورم در یزد پیش‌تزاز بوده است گرچه استاندار یزد این امر را به این‌گونه توجیه نمود که یک‌سوم تورم در استان ناشی از مساله اجاره‌بها و مسکن است و استان یزد بدون چه نظر گرفتن این دو عامل در محاسبات پایین‌ترین نرخ تورم کشور را به خود اختصاص داده است!!

در نیمه دوم آبان‌ماه سال جاری رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفته است: «مردم از گرانی میوه در این شهر گله‌مند هستند و از ارگان‌های نظارتی درخواست داریم اقدام عاجل نموده و زمینه رضایت‌مندی مردم را فراهم کنند… متأسفانه الان در کشور مطابق عرضه و تقاضا عمل نمی‌شود و مردم نیز اظهار نگرانی دارند و گرانی میوه بحث روز استان یزد است…»

استاندار یزد در شهر یورماه سال جاری گفته است: «تورم یزد ناشی از فشار تقاضا است. نه گرانی!»
مهران فاطمی توضیح نداده است فشار تقاضا در کدام گروه کالاهاست؟ باید به مردم یزد می‌گفت: «شسبکه تولید چه اقدامی در این زمینه انجام داده که فشار تقاضا موجب گرانی شده است؟» از جمله تناقض‌گویی دیگر این که استاندار در نشستگی گفته است: «حدود ۴۸ ماه متوسط رشد اجاره‌بها در یزد از متوسط کشوری پایین‌تر بوده است!»

مشاورانی که روزی به آن صورت و روزی به این وجه استاندار را در جریان ارزانی و گرانی و تورم قرار می‌دهند مناسب است یک شب بر صفحه تلویزیون در مرکز استان ظاهر شوند و بپرسند: «ای ساکنان دارالعباده و حسینیه ایران گوشت و نان و برنج و روغن و لبنیات و میوه و گوشت مرغ و تخم‌مرغ و… را به چه قیمت خریداری می‌کنید؟ کدام گروه از شما مردم صبور در این دو سال سرانه گوشت و میوه و لبنیات و گوشت مرغ را از سفره خود کم کرده و یا به حداقل رسانده‌اید؟»
را روزی سران اصناف را در یک جلسه سررسمی دعوت کنند و بگویند: «بدون ترس و واهمه قیمت انواع و اقسام غذاها و وسایل و مایحتاج زندگی را اعلام نمایند.»
در این زمینه لازم می‌داند مطرح نماید که اجحاف و گران‌فروشی عده‌ای از فروشندگان خدانائشان نیز بیبدا ای نبند و ترس و واهمه‌ای از دستگاه‌های نظارتی ندارند و این موضوع بر مشکلات مردم می‌افزاید. دیده و شنیده می‌شود در یک خیابان و سرگذر بعضی از فروشندگان تا چهل و پنجاه درصد از دیگر هم‌صنفان خود جنس و وسبیل‌های را گران‌تر می‌فروشند و در واقع به اصطلاح رحم و مروتی دور آنها گذر نکرده‌است!

نکته دیگر این که در انتقاد از نحوه تقسیم و واگذاری زمین برای نهضت ملی مسکن در یزد سرمقاله‌ای به تاریخ ۱۴۰۰/۸/۵ با عنوان «سخنی با استاندار یزد درباره تأمین زمین برای ۶۰ هزار واحد مسکونی» نوشته شد و با علم و اطلاع از اختیارات گسترده استاندار در انتخاب مدیران استان در یکی از شماره‌های آینده نکاتی درباره بعضی از افرادی که به سمت‌های اجرایی و یا سیاسی در استان گماشته شده‌اند با ارائه مدارک و مستندات به خواست پروردگار مطالبی درج و نشر خواهد گردید و کلام آخر این‌که در نظام جمهوری اسلامی از ابتدای تشکیل حکومت به کسی که پستی را عهده‌دار می‌شد، مسوول می‌گفتند، نه رییس و مسوول یعنی کسی که هر روز و هر ساعت و هر لحظه، آماده است تا در برابر آحاد مردم و سؤالات و اشکالاتشان، پاسخ دهد. اگر توقعات و انتظارات مردم بجا و درست است، باید برآورده شود و اگر نایب و نادرست است، باید اذعان شوند.
مدیرمسئول

در ردصلاحیت‌ها، انتقام‌جویی‌شد/

دولت سلیقه‌ای عمل کرد/دو‌سال پیش معاون استاندار هشدار ردصلاحیت داد/مدارک ردصلاحیت را تحویل نمی‌دهند.

سمیه محمودی که دو دوره (۸سال) نماینده مجلس است از روند ردصلاحیت خود در هیات‌های اجرای (زیرمجموعه وزارت کشور) انتقاد کرد.

سمیه محمودی نماینده مجلس در گفت‌وگو با عصرایران در مورد علت رد صلاحیتش در هیات‌های اجرایی گفت: دلیل رد صلاحیت من را بند ۴ ماده ۳۱ ذکر کرده‌اند یعنی عدم ابراز وفاداری به قانون اساسی و اصل مترقی ولایت مطلقه فقیه. نمی‌دانم چگونه باید وفاداری‌ام را ابراز کنم؟ من فرزند شهید هستم. پدرم از سال ۵۹ تا سال ۶۷ فرمانده جنگ بودند و در سال ۶۷ شهید شده‌اند. دایی‌ام شهید شده‌اند. عموی من جانباز است و خودم هم هشت سال است نماینده هستم و نمی‌دانم وفاداری‌ام را چگونه

اعلام کنم. نماینده مردم شهرضا اصفهان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: باید طبق ماده ۶۰ و ۶۱ قانون انتخابات کلیه مستندات که دال بر رد یک فرد

و بسایت دفتر حسن روحانی در متنی با عنوان «چرا روحانی گفت از ۲۰۳۰ نمی‌گذرم؟» در واکنش به اظهارات یک عضو مجلس خبرگان رهبری نوشت: «در اجلاس اخیر مجلس خبرگان رهبری فیلمی تقطیع شده از سخنرانی دکتر حسن روحانی با تیر «سند ۲۰۳۰

مسعود پزشکیان از تلاش‌ها برای تخریبش روایت کرده و می‌گوید: چه مدرک و مستداتی می‌خواهند بدهند که من با نظام مشکل دارم؟

به گزارش خبرآنلاین، مسعود پزشکیان چهره شاخص اصلاح‌طلب و نماینده ادوار مجلس طی روزهای اخیر از سوی هیات‌های اجرایی ردصلاحیت شد. او در چند مصاحبه نقدهایی صریح را به رویکرد حذفی و خالص‌سازی هیات‌های اجرایی وارد کرده است. او در بخشی از مصاحبه

سیمه

۲

بعد از ۸ سال نمایندگی مجلس، به دلیل عدم ابراز وفاداری ردصلاحیت شدم



است توسط فرمانداری‌ها و هیات‌های اجرایی تحویل شخص داده شود. الان ۴ روز است که چهارنامه با چهار شماره و چهار تاریخ متفاوت داده‌ام اما هنوز مستندی دال بر رد صلاحیت من نداده‌اند. بارگذاری

اعتراضم باید براساس مستنداتی که به من ارائه می‌دهند باشد که چون هنوز مستنداتی به من نداده‌اند اعتراض نیز بارگذاری نمی‌شود. وی گفت: در استان اصفهان، ۶ نماینده اصفهان یا احراز نشده‌اند یا رد شده‌اند. مشخص

چرا روحانی گفت از ۲۰۳۰ نمی‌گذرم؟

کردند کلبیی از آنچه که ایشان در مورد برجام، تهاجم (فرهنگی) و قانون ۲۰۳۰ گفته بود، همان‌جا پشت بلندگو گذاشتند. آقای روحانی دفاع کرد، فوراً رفت و دیگر نشستست. نمایندگان هم فوراً از آقای رئیسی (که) نانبر رئیس مجلس بود، اجازه گرفتند و این کلیپ‌ها را

تاکید روحانی!« پخش شد که آیت‌ا... سیدرحیم توکل، نماینده مازندران در مجلس خبرگان در مصاحبه با سایت جماران درباره آن گفته است: «ایشان (روحانی) در زمانی که ریاست داشتند گفتند حتی اکثر مواد ۲۰۳۰ را اجرایی می‌کنم. بچه‌ها در همان‌جا همکاری

پزشکیان: نه بچه‌هایم خارج از کشورند نه برای کسی سیسمونی گرفتم

و در بیمارستان مریض می‌دیدیم و همواره در خدمت نظام و انقلاب بودیم. الان هم فرصت نکردیم حتی تفریح برویم، خیلی‌ها می‌روند و تفریح می‌کنند ما نتوانستیم حتی برویم و بگردیم. حالا با این شرایط اگر ما با نظام مشکل داشته باشیم آن‌هایی که با نظام مشکل ندارند، چه کسانی هستند؟ یعنی اصلاً این حرفی که زدند، خیلی خنده‌دار است. چه مدرک و مستداتی می‌خواهند بدهند که من با نظام مشکل دارم؟ پزشکیان از تلاش‌هایی که برای

با ایلنا درباره مستندات ردصلاحیتش می‌گوید: مستند چه می‌خواهند بدهند؟ ببینید این چیزی که این‌ها نوشتند ما ترک‌ها ضرب‌المثلی برای آن داریم که ترجمه فارسی‌اش سخت است یک چیزی شبیه «مرغ پخته هم خنده‌اش می‌گیرد». زندگی من تا حالا برای این نظام و این انقلاب بوده است، من با همسرم که ازدواج کردم تا زمانی که از دنیا رفت فرصت نکردیم حتی یک زیارت برویم؛ یا در جبهه بودیم، یا درس می‌خواندیم، یا کشیک می‌دادیم

وداع با اسلامی ندوشن و صندلی‌هایی که ناگاه خالی شد!

روزنامه اطلاعات به سرنوشت همتای خود دچار نشده و نرم‌خویی را از سر نینداخته البته نکته مثبتی است که سید عباس صالحی وزیر پیشین و جهمه همت خود ساخته اما برای هرکس در این مجموعه عظیم می‌ی‌نهد این پرسش هم شکل می‌گیرد که بین این همه امکانات و پرسنل با شمارگان و نقش و اثرگذاری روزنامه چه نسبتی برقرار است؟ زنده یاد اسلامی ندوشن همچنین از این حیث بخت‌یار بود که به همت شورای شهر پیشین نام خیابانی در حیات به‌نام او گذاشته شد و جالب این که کوچه مقابل در خیابان وصال هم به‌نام همسر او دکتر شیرین بیانی و او هم در حیات و البته نه به اعتبار همسری که به خاطر خود او و پیام زیبایی هم نوشته بود خاصه آنجا که به شعر کلیم کاشانی اشاره کرد:
بدنامی حیات دو روزی نبود بیش/آن هم کلیب ما
تو بگویم چه سان گذشت

یک روز صرف بستن دل شد به این و آن/روز دگر به کندن دل زین و زان گذشت
آن قدر این شعر بر دل و جان حاضران شیرین نشست که دکتر اصغر دادبه در ستایش شاعران فارسی گفت با این که کلیم کاشانی در قیاس با سعدی و حافظ و مولانا شاعر درجه اول به حساب نمی‌آید اما از درجه اول‌های دیگران بالاتر است و آنچه در این میان فراموش شد این بود که اسلامی ندوشن را با نثر می‌شناسیم نه با شعر. عنوان برنامه (سفر سیمرغ) احتمالاً به سبب انتقال پیکر او به نیشابور و در جوار عطار انتخاب شده بود اما بد نیست بدانیم اثر مشهور او در ۵۰ سال قبل «صفر سیمرغ» است نه سفیر سیمرغ. سفرنامه‌های استاد بسیار شیرین و خواندنی است و حتی شرح خیابانی در کپتهاگ درباره تانگی‌ها و تن کامگی‌ها را با حیایی خاص بازگفته است. سخن‌رانا به این موضوع اشاره کردند که ایران‌گرایی و ایران‌ستایی او از جنس دیگری بود و مراد این که در رنگ و بوی سیاسی داشت (ناسیونالیسم) و نه فلسفی (ایرانشهر) و نه با اصرار بر شکوه ایران پیشااسلام (باستان‌گرایی) که بر این باور بود که همت ما تلفیقی است. دست

آخر این که نوشته بودم چرا مشاهیر ما خارج از ایران می‌میرند؟ این که دست‌کم جنازه‌های برخی مانند دکتر مهدوی دادغانی و همین دکتر اسلامی مجال بازگشت می‌یابند فرخنده است. برای این که تصور نکنیم اسلامی ندوشن از واقع‌گرایی و سیاست به دور بوده نقل بخش‌هایی از آنچه درباره دکتر مصدق نوشته بود خالی از لطف نیست:
«-مصدق نماینده آرزوی فروخورده مردم قرار گرفت که می‌خواستند کمر راست کنند، می‌خواستند از زیر بار تحقیر بیرون آیند. ایرانی موجودی است که مرد «نقطه اوج» است. سال‌ها تحمل می‌کند و چون فشار به نقطه نهایی رسید، وارد عمل می‌شود. چون در نهضت مصدق اصالت بود، مردم به حرکت آمدند. چندی ایرانی احساس غرور کرد، زیرا امید داشت که پیغ کهنه‌کارت‌ترین نیروی استعماری را به دور افکند.

وی تصویر ایران را در خارج تغییر داده بود. دیگر ایران آن ایران رنگ و رو رفته نبود، که در اروپا و آمریکا با «ایراک» (Iraq) اشتباهش بگیرند. پیش از آن عراق از ایران معروف‌تر بود، شاید برای آنکه ایران نام جدیدی بود، و کلمه پرس (perse) هم طنین خیلی کهنی داشت که به دوره هخامنشی سر می‌زد. ایران در عصر جدید، کشوری بود که به گربه و قالی شناخته می‌شد. اکنون دیگر روزنامه‌ها از ایران می‌نوشتند و رادیو از آن حرف می‌زد. دانشجویان ایرانی مقیم خارج نوعی احساس سربلندی داشتند، البته به غیر از توده‌ای‌ها و سلطنت‌طلبان که چوب لای چرخ می‌گذاشتند.

- ناصر و مردم مصر در زمان مصدق، نسبت به ایران همدلی بسیار نشان می‌دادند. رابطه دو کشور که هیچ‌گاه به صفای آن زمان نبود، پس از کودتای ۲۸ مرداد رو به سردی نهاد، و این سردی روز به روز غلیظ‌تر شد، و حتی در خلال آن، رقابت دیرینه عرب نسبت به ایران، تجدید مطلعی یافت و این درحالی بود که در میان ملل عرب، ایرانیان و مصریان نزدیکترین احساس را نسبت به همدیگر دارند. همین‌گونه بود رابطه ایران با هند نهرو. بعد از

است که چه اتفاقاتی افتاده است و چه کسانی پشت پرده هستند البته نوید این اتفاق را دو سال پیش معاون سیاسی استاندار اصفهان در جلسه مجمع نمایندگان استان اصفهان داد و گفت «ما هم ردصلاحیت‌ها عمل خواهیم کرد» و این کار را الان انجام دادند. منظور وی این بود که اگر الان کاری کردید ما در بررسی صلاحیت‌ها جبران می‌کنیم. سمیه محمودی خاطر نشان کرد: قطعاً در این زمینه انتقام‌جویی شده است و دولت سلیقه‌ای عمل کرده است. نماینده ضنفع‌هایی که وجود دارد و حرف‌های مردم را به نمایندگی از طرف آنها می‌زند بالاخره شاید مجموعه دولت این سخنان را مخالفت با دولت بدانند اما اینها انتقادات بوده است که با هدف بهبود شرایط گفته شده است. ما با دولت دشمنی نداریم چراکه همه ما در یک کشتی نشستیم و همه می‌خواهیم کشورمان موفق باشد. شخص من فقط حرف‌های مردم را

زمد دفاع از حقوق مردم کردم و حالا دولت اگر ناراحت است چرا حرف مردم را زدم خودش عملکردش را درست کند که انتقادی و مشکلی وجود نداشته باشد.

(دو بار) پخش کردند.» اما کلبیی که پخش شد بخش تقطیع‌شده از یک سخنرانی در جلسه‌ای رسمی بوده که قبلاً منتشر شده و جمله کامل دکتر روحانی نشان می‌دهد که منظور او چه بوده است؟ نگذشتن از اجرای سند ۲۰۳۰ یا نگذشتن از تهمت اجرای ۲۰۳۰؟

حمله میر سلیم به شهرداری تهران با هشتک «فساد»

مصطفی میرسلیم در شبکه‌های اجتماعی ایکس نوشت: یکی از مهمترین سرچشمه‌های فسادوزدوبند و تخلف در شهرداری تهران است. اقتصادآنلاین، سیدمصطفی میرسلیم، نماینده تهران در مجلس در شبکه اجتماعی ایکس با هشتک‌های فسادو شهرداری تهران نوشت: یکی از مهمترین سرچشمه‌های فساد و زدوبند و تخلف در شهرداری تهران است و امید و انتظار ما این بود و هست که با ورود مستولان بسیجی ریشه‌فسادبخشکد.

کودتا، نهر و هیچ‌گاه نظر دوستانه به ایران نینکند، هرچند که بنابه مصلحت سیاسی یک‌بار به این کشور سفر کرد و آن هم ناراضی از آن بازگشت. «

جالب این که دکتر مصدق در اسفند ۱۳۴۴ خورشیدی خطاب به او نوشته بود: «جناب آقای محمدهعلی اسلامی ندوشن- دانشمند محترم و معظم- دو جلد کتاب (ایر- زمانه و ایر- زلف» و «سایه هما)، تألیف آن دانشمند محترم که برای این ارادتمند لطف فرموده‌اید، عز وصول، ارزانی بخشید و از این توجهی که فرموده‌اید نهایت امتنان، حاصل گردید. تشکرات خود را از الطاف می‌دوله، تقدیم و توفیق جنابعالی را در راهنمایی و هدایت هموطنان عزیز خواهانم. دکتر محمد مصدق/ احمدآباد. اسفند ۱۳۴۴)»

راستی هرچه چشم گرداندم نشانی از وزیر محترم و کنونی آموزش و پرورش ندیدم. نمی‌دانم آقای مراد صحرایی چه علاقیتی دارد ولی اگر قرار بر آموزش زندگی پاکیزه و نثر شسته و ژفته و ایران‌دوستی به نسل تازه باشد کدام الگو مناسب‌تر از اسلامی ندوشن؟ اگر قرار بر معرفی یک انسان خودساخته باشد که نیکوتر از او که قریب ۱۰۰ سال قبل که به شرحی که در مجموعه بسیار شیرین «روزها» آورده در روستایی بی هیچ امکاتی زاده شد و در بهترین دانشگاه‌های دنیا تحصیل کرد و واجد عالی‌ترین مناصب قضایی و علمی شد؟ اسلامی ندوشن شیفته فرودسی بود و در جوار عطار و خیام آرام می‌گیرد اما در آخرین تصویری که از او در مستندی ثبت شده این سخن حافظ را یادآور می‌شود:

جهان و کار جهان جمله هیچ بر هیچ است/هزار بار من این نکته کرده‌ام تحقیق وقتی حاصل همه تحقیقات امثال حافظ و اسلامی ندوشن چنین است ما چرا از بی هیچ در هم می‌پیچیم؟ از لحظه لحظه زندگی لذت ببریم که حافظ در پی هزار بار تحقیق به این نکته رسید که جهان و کار جهان جمله هیچ بر هیچ است و اسلامی ندوشن بعد از ۹۸ سال زندگی آخرین سخنی که گفت همین!

سال هجدهم – شماره ۷۸۴ – چهارشنبه ۱ آذر ۱۴۰۲ – ۸ جمادی الاولی ۱۴۴۵

زیباکلام: دهه هشتادی‌ها ما را لعنت می‌کند



زیرا در آن زمان حدود ۶ هزار زندانی سیاسی در زندان اوین بود و ما می‌خواستیم آنجا را با خاک یکسان کنیم و این تعبیر که می‌گویند ما به دنبال آب و برق مجانی بودیم واقعیت ندارد.»
این استاد دانشگاه با اشاره به حضور روشنفکران و نجیبان در راس مخالفان شاه، می‌گوید: «باور می‌کنید که در آن زمان شیرین عبادی علیه محمدرضا شاه کلی سخنرانی می‌کرد، عبدالکریم لاهیجی و عباس میلانی جزء نجبگانی بودند که دنبال اصلاحات بودند نه چیز دیگری.» او می‌گوید: «حالا به مرحله‌ای رسیدیم که نسل‌های دهه ۶۰، ۷۰ و حتی ۸۰ بدون اینکه درباره تفکرات و دلایل انقلاب در سال ۵۷ تحقیق کنند انگشت انتقاد به سوی ما گرفته‌اند و می‌گویند کاش قلم پایتان می‌شکستد و انقلاب نمی‌کردید.»
زیباکلام معتقد است: «ریشه این بغض

و کینه این است که ما عقب مانده‌ایم یعنی جامعه ما عقب مانده است، زیرا جامعه‌ای که گذشته را نشانه گرفته و با کینه به آن نگاه می‌کند، چگونه می‌خواهد برای آینده برنامه‌ریزی کند و جلو برود.»
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه براندازان می‌خواهند که رژیم کنونی را سرنگون کنند، می‌گوید: «اگر چنین تصمیمی وجود دارد و تصمیم درستی هم است پس چرا ایراد می‌گیرند که چرا ما سال ۵۷ انقلاب کردیم، نمی‌شود گفت تصمیم ما غلط بوده و تصمیم آن‌ها درست است و برعکس.» او ادامه می‌دهد: «حرفم این است ما به دنبال خواسته‌های مدنی بودیم، اما دهه هشتادی‌ها کینه زیادی از ما دارند و می‌خواهند ما را خفه کنند، اما یک‌بار هم از ما نپرسیدند که چرا انقلاب کردید و مدام ما را مزبور و خانن می‌دانند.»
زیباکلام می‌افزاید:

نسرین نیکنام در مقدمه‌ی گفتگویی صادق زیباکلام با سایت دیدارنیوز نوشت: دکتر صادق زیباکلام چهره شناخته‌شده دانشگاهی در قسمت دوم گفت‌وگو با دیدار و برنامه اصل ۲۷ به این موضوع اشاره داشت که اگر هر زمان نظام احساس خطر کند، افراد را دستگیر و زندانی می‌کند.

او به فعالیت‌های اپوزیسیون خارج کشور در جریان اتفاق‌های ۱۴۰۱ اشاره می‌کند و می‌گوید: این اپوزیسیون با واقعیت‌های جامعه ایرانی فاصله زیادی داشت یعنی هیچ شناختی نداشت؛ از این‌رو همه فعالیت‌ها و راهپیمایی‌ها گرچه خیلی سر و صدا به پا کرد و مورد توجه هم قرار گرفت، اما همه در حد شعار باقی ماند. این استاد دانشگاه می‌افزاید: اپوزیسیون خارجی فکر می‌کرد، با حمله و فحاشی می‌تواند کار را جلو ببرد، اما نرفت و دلیل این اتفاق هم این است که آن‌ها نه طرحی برای این کار داشتند نه برنامه درستی و گام‌های برداشته شده هیچ کدام منجر به نتیجه نشد. به گفته صادق زیباکلام، جمهوری اسلامی هم با آگاهی از این ضعف‌ها هیچ نگرانی بابت فعالیت‌های اپوزیسیون نداشت، چون می‌دانست آن‌ها کاری از پیش نمی‌برند. او به شرایط کشور پیش از انقلاب ۵۷ هم اشاره می‌کند و می‌گوید: آن زمان ما فکر می‌کردیم که در کشور هیچ اتفاق مثبتی نمی‌افتد و باید اصلاحات صورت گیرد، اما حالا معتقدم خیلی از برنامه‌های شاه درست بود، برنامه‌های اقتصادی، اصلاحات ارضی، ذوب‌آهن، پتروشیمی، کشیدن راه‌آهن و این رویه بعد از انقلاب هم ادامه پیدا کرد. زیبا کلام این را هم اضافه می‌کند که «خواست ما در سال ۵۷ خواسته سیاسی بود،

حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی در دیدار جمعی از دانشگاهیان تاکید کرد: با کسانی که می‌خواهند جمهوری اسلامی را براندازند، به صورت منطقی مقابله کنید و اگر حاکمان نیز از موازین جمهوریت و اسلامیت سازگار با آن عدول کرده یا منحرف شده‌اند، بیان کنید، تذکر دهید و حتی راه‌های بازگرداندن آن‌ها را به موازین جمهوریت اسلامی جست‌وجو کنید و در تحقق آن بکوشید.

رئیس دولت اصلاحات خطاب به دانشگاهیان گفت: امروز جامعه به لحاظ معیشت، امید به زندگی و برخورداری از یک زندگی قابل قبول، محیط زیستش و… با مشکلات بزرگی رو به روست. شما باید اولین کسانی باشید که این مسائل را می‌شناسد و به آنها توجه دارد. و همچنین از آنچه در دنیا ما می‌گذرد نظیر آنچه امروز بر فلسطینیان مظلوم و مردم بی‌پناه غزه

می‌رود، (گرچه در جریان هستم در این زمینه نامه‌ای یا امضا‌های زیاد تهیه شده که کار خیلی خوبی است ولی کافی نیست).

به گزارش جماران، سخنان حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی در دیدار جمعی از دانشگاهیان، در نوزدهمین مجمع عمومی و پنجمین کنگره سه سالانه انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها منتشر شد. مشروح این سخنان در پی می‌آید:

از دیدار با عزیزان خشنودم، امیدوارم نشست سراسری عزیزان با خوبی و موفقیت برگزار شود. بعد از انقلاب، ایجاد تشکل‌ها رسما و قانونا منع نشده است، ولی عملا تشکل‌های کارآمدی به وجود نیامده است. آنچه در عمل پدید آمده، انجمن‌های اسلامی است که متأسفانه برای بسیاری از آنها نیز محدودیت‌ها ایجاد شده است و اگر حاکمیت آنها را نپسندیده است، یا

تعطیل شده یا با محدودیت‌ها و فشارهای زیاد مواجه شده‌اند. به هر حال انجمن‌های اسلامی جای انصاف را نمی‌گیرند. اگر جامعه مدنی و دموکراسی را می‌خواهیم، پیش از هر چیز (حتی احزاب) باید اصناف به رسمیت شناخته شوند. در شرایطی که صنف و سندیکا به معنای واقعی نداشته باشیم، حزب واقعی و فراگیر هم پدید نخواهد آمد یا کارآیی لازم را نخواهد داشت. در یک جامعه آزاد و مردمسالار، همه بخش‌های مختلف جامعه باید نمایندگان واقعی خود را داشته باشند تا از حقوق خود دفاع کنند و در سرنوشت جامعه حضور و مشارکت داشته باشند. البته در مورد دانشگاهیان (اساتید و دانشجویان) شاید تعبیر «صنف» درست نباشد، ولی می‌توانند نهاد یا تشکلی چون باشگاه داشته باشند که در آن امکان هم‌صحبتی، همدلی و همکاری پدید آید. (فکر می‌کنم قبل

از انقلاب چیزی به‌نام «باشگاه مهرگان» برای معلمان وجود داشت که کارهای مهمی هم کرد) در بخش دانشجویی هم چنین امکانی می‌تواند پدید آید که البته در شرایط و وضعیت فعلی بعید و حتی غیر ممکن به نظر می‌رسد. من از ایده‌آل‌ها که باید برای رسیدن به آن کوشید صحبت می‌کنم. حالا اینکه چنین امکان‌هایی نیست وظیفه تشکل‌هایی چون انجمن شما بیشتر و سنگین‌تر می‌شود. انجمن شما باید از حقوق و حرمت همه مدرسان، استادان و حتی دانشجویان با گرایش‌های مختلف دفاع کند. اگر مشکلات و تکنه‌هایی برای آنها پدید می‌آید و نیز برای کل جامعه، باید آنها را شناخت، بیان کرد و برای رفع آنها پیشقدم شد حتی هزینه‌هایش را هم پرداخت کرد. اگر حقوقی سلب می‌شود و برخوردهای ناروایی صورت می‌گیرد، انجمن اسلامی نسبت به آن به شیوه مدنی واکنش داشته

باشد. این کار را از موضع اسلامی انجام دهید؛ مگر اگر اسلام و اسلامی که با جمهوریت سازگار است بر کرامت انسان (هر انسانی) با فشاری نمی‌کند؟ و حقوق دگر اندیشان را به رسمیت نمی‌شناسد؟ شما می‌توانید به رغم محدودیت‌ها، بیانگر دردها باشید و برای رفع آنها چاره‌جویی کنید و در این صورت است که جایتان در میان جامعه و بخصوص اصحاب دانشگاه باز می‌شود. حتی در برابر دردها و مشکلات عموم مردم مسئولید. امروز جامعه به لحاظ معیشت، امید به زندگی و برخورداری از یک زندگی قابل قبول، محیط زیستش و… با مشکلات بزرگی رو به روست. شما باید اولین کسانی باشید که این مسائل را می‌شناسد و به آنها توجه دارد. و همچنین از آنچه در دنیای ما می‌گذرد نظیر آنچه امروز بر فلسطینیان مظلوم و مردم بی‌پناه غزه می‌رود، (گرچه در جریان هستم

سید محمد خاتمی: اگر جامعه مدنی و دموکراسی می‌خواهیم، باید اصناف به رسمیت شناخته شوند

در این زمینه نامه‌ای با امضا‌های زیاد تهیه شده که کار خیلی خوبی است ولی کافی نیست) شما عنوان «اسلامی» دارید، به همین دلیل باید در شناخت اسلام و تبیین درست نسبت آن با جمهوری و دفاع از همه وجوه آن پیش‌تاز باشید. با کسانی که می‌خواهند جمهوری اسلامی را براندازند، به صورت منطقی مقابله کنید و اگر حاکمان نیز از موازین جمهوریت و اسلامیت سازگار با آن عدول کرده یا منحرف شده‌اند، بیان کنید، تذکر دهید و حتی راه‌های بازگرداندن آنها را به موازین جمهوریت اسلامی جست‌وجو کنید و در تحقق آن بکوشید. باری وظیفه هم عزیزانی چون شما و دیگر تشکل‌های موجود در این موقعیت‌های خاص دشوارتر و سنگین‌تر است، موفقیت شما را در طی این مسیر دشوار آرزو می‌کنم.

سید محمد خاتمی – ۱۴۰۲/۸/۱۰

صفحه آخر

«ای کاش در آن ۴ ماهی که صدها نفر کشته و نابینا شدند، حاکمیت به این فکر می‌افتاد که با نسل جدید وارد گفت‌وگو شود تا ببیند حرف آن‌ها چیست و چه می‌خواهند، اما این کار را نکرد.»
به گفته این استاد دانشگاه، «جمهوری اسلامی در ماجرای یمن و حوثی‌ها به دنبال این بود که کاری انجام شود، اما سوال اینجا است ورود به یمن چه فایده‌ای برای کشور داشت و جواب یک کلام است هیچ، جز اینکه باید شرایط زندگی ۲۰ میلیون نفر را فراهم کنیم، از آب و برق و تامین خوراک گرفته تا ساخت بیمارستان و درمانگاه؛ اما بعد از گذشت بیش از سی سال از جنگ، خرمشهر و اهواز آب لوله‌کشی و آبادان فاضلاب ندارد.»
او ادامه می‌دهد: «از دیگر دستاوردهای جمهوری اسلامی حمایت از سوریه است که نتیجه آن وجود یک رژیم دیکتاتور است که مردم آنجا دلخوشی از آن ندارند، اما جمهوری اسلامی این کشور را به عنوان محور مقاومت معرفی می‌کند.»
زیباکلام این را هم اضافه می‌کند: «اساسا چه کسی به جمهوری اسلامی اجازه داده یا گفته که باید اسرائیل را نابود کند، این اجازه را مردم دادند؟ همه‌پرسی شده است؟ مجلس گفته؟ در قانون اساسی نوشته شده؟ فلسطینی‌ها گفته‌اند؟» او معتقد است: «اسرائیل وارد جنگ با ایران نمی‌شود و این موضوع را نه ایران می‌خواهد نه اسرائیل و نه حتی آمریکا، اما اگر روزی این اتفاق بیفتد بی‌شک آمریکا پشت اسرائیل می‌ایستد و آن وقت است که یک تیر چراغ برق در ایران سالم نمی‌ماند و حتی روسیه و چین هم هیچ کمکی به ایران نمی‌کنند، حتی آن‌ها از این اتفاق خوشحال هم می‌شوند.»

طنز

هر چه می‌رسد ز دوست؛ نکوست

یکی از دوستان عضو واحد مرکز خبر بازنشستگان را در پارک باغ ملی یزد دیدم.

گفتم: چه خبر؟

گفت: گویا برای بازنشستگان برنامه ویژه و تازه‌ای تدارک دیده‌اند.

با عجله گفتم: قانون همسان‌سازی تصویب شد.

نگاه عاقل اندر سفیه کرد و گفت: آنکه مجلس با کمک دولت از برنامه هفتم حذف کرده و هیچ!!

گفتم: پس بگشا بسته خندان و شکرریزی کن!

گفت: خیلی از این دنیا و آنچه در این روزگار می‌گذرد پرت هستی چندی پیش؛ معاون‌الملک مخبرالدوله؛ گویا تیشه را بر ریشه زده و با دلسوزی خواستار اجرای طرح دلسوزانه (به دریایریزی بازنشستگان) شده است.

گفتم: خبر واقعیت دارد؟

گفتم: همه در دنیای مجازی می‌گویند تکذیب هم که نشده است!

یکی از دوستان که یواشکی گوش می‌داد گفت: بسیار خوب طرح خوبی است ولی کامل نیست نگفتند کدام دریا؟

خدا کند دریای مازندران نباشد که دوباره اسیر روس‌ها می‌شویم خسراب‌البحر والبیر؛ دریاچه ارومیه هم نباشد که فرقی با خانه‌زدنگی و یخچال ما ندارد، دریای عمان و خلیج‌فارس بهتر است.

اگر از کوسه و امواج خروشان و ناوهای مستقر نجات پیدا کردیم شاید آب ما را به ساحل یکی از کشورهای آن پایین، پایین‌ها برساند دل شیوخ و امیران عرب بسوزد و بگوند: دستمان را (بگیر)، برعکس اینجا که اگر خواستند کمکی هم بکنند می‌گویند (بده)!

زبان‌دراز

مصطفی هاشمی طبا در شرق نوشت:
دیدن تصویر دست در دست محمد بن‌سلمان و ابراهیم رئیسی برای کسانی که سیاست را از دیدگاه صداقت می‌بینند، بسیار تعجب‌آور بود. وقتی انور سادات با تروریستی بنام مناخین بگین دست داد و پیمان کمپ دیویل را امضا کرد، ما به‌همین دلیل با مصر قطع رابطه کردیم؛ ولی به‌تدریج وقتی اردن و امارات و بحرین سفارت اسرائیل را در خاکشان را افتتاح کردند و پایگاه‌های اقتصادی را در درون خاکشان ایجاد کردند، ما تشویق به رابطه با ایشان شدیم و از آن بالاتر وقتی که می‌دانیم قطر پایگاه رفت‌وآمد صهیونیست‌ها و پایگاه نظامی آمریکاست، این شبهه‌جزیره یک‌پولیونی را واسطه کارهای خودمان کرده‌ایم. ما به هر حال طرفدار سیاست خارجی فعلی رئیس‌جمهورمان هستیم که شاید به دلیل مسئله اسرائیل و تحریم آمریکا، سیاست دوستی با هر آن که را ممکن باشد، برگزیده است؛ اما چه

بهرتر که سیاست برگزیدن ارتباط و هماهنگی با همه کشورها، همیشه در دستور کار قرار گیرد و از افراط و تفریط در سیاست خارجی دست برداریم و اگر می‌خواهیم براساس ارزش‌ها عمل کنیم، ما خود استاندارد دوگانه در برخورد با کشورهای دیگر را از دستور کار خارج کنیم. همه آنچه گفته شد، بهانه‌ای برای حرف دیگر است. اگر می‌توانیم دست محمد بن‌سلمان، اردوغان، شیخ محمد اماراتی، الهام علی‌اف و خیلی‌های دیگر را که اصلا گروه خونی‌شان با ما نمی‌خواند، بفشریم، چرا توانیم دست آدم‌های متضاد با ما را که حداقل در ایرانی بودن و احیانا مسلمان بودن یا شیعه بودن مشترک هستیم، بفشاریم و چرا باید آنها را طرد و اخراج کنیم و حداقل به آنان بی‌محلی کنیم. چنین می‌شود که درست هنگامی که دست رئیس‌جمهور شیعی ایران در دست ولیعهد وهابی عربستان است، در صداوسیما ملی فردی می‌گوید که ایران مال

هیات اجرایی اصلاح‌طلبانی را تایید صلاحیت کرده که رای آور نیستند

پایان گفت: « ۵۰روز برای بررسی اعتراض‌ها وقت وجود دارد و امیدواریم در این مدت اتفاقات خوبی رخ دهد و میزان ردصلاحیت‌ها کاسته شود. به هر حال آقای مرعشی هم به عنوان دبیرکل حزب کارگزاران در گفت‌وگویی بیان کرد که ما از اول هم آماده شرکت همه‌جانبه در انتخابات بودیم و اکنون هم اگر نامزدی داشته باشیم در انتخابات شرکت می‌کنیم. بنابراین امیدواریم که نامزدی باقی بماند تا بتوانیم در انتخابات شرکت کنیم. وضعیت در جبهه اصلاحات هنوز روشن نیست و باید منتظر بمانیم و ببینیم که نیرویی می‌ماند یا نه تا در آن صورت درباره ارائه لیست انتخاباتی تصمیم‌گیری شود.»

از باب وفاداری به قانون اساسی تأیید نشده‌ام. مشخص نیست بر چه اساس چنین ادعایی مطرح می‌شود؟ یا یکی از مدیران سابق به دلیل عدم حسن شهرت تأیید صلاحیت نشده است. او رفته و پیگیری کرده و گفته‌اند در زمانی که مدیرکل بودی، انتصابات خوبی نداشتی. اولاً در امر اجرا چه کسی مصون از خطاست و ثانیاً او گفته است که من تمام انتصاب‌هایم را کسب استعلام‌های لازم از نهادهای مربوطه انجام داده‌ام یا یکی از اساتید دانشگاه با ادعای ارتباط با براندازها ردصلاحیت کرده‌اند. اصلا چگونه می‌شود به فردی بگویند تو با براندازها ارتباط داری اما همچنان سر کلاس درس دانشگاه هم باشد؟».
نمازی در

معتدل که مورد تقد برخی اصلاح‌طلبان که چرا نامزد شدی هم ردصلاحیت شده‌ام. با این وضعیت آیا می‌شد امید داشت که انتخاباتی پرشور برگزار شود؟ واقعا فضای انتخاباتی سرد است و باید با فراهم‌کردن بستر رقابتی‌شدن انتخابات مردم را قانع کرد که پای صندوق باییند وگرنه به هیچ‌وجه نمی‌شود امید به مشارکت بالا داشته باشیم و در این صورت هیچ بعید نیست کمترین میزان مشارکت انتخاباتی در تاریخ بعد از انقلاب را شاهد باشیم». او همچنین درباره دلیل ردصلاحیتش خودش هم اظهار کرد: «واقعا کاری از دست اصلاح‌طلبان بر نمی‌آید. من از باب التزام عملی به ولایت فقیه تأییدصلاحیت شده‌ام اما

هیئت‌های اجرایی در این دوره حاکی از آن است که احتمالا شاهد ردصلاحیت‌های گسترده هیئت‌های نظارتی خواهیم بود».
ادامه داد: «جالب است آن تعدادی از اصلاح‌طلبان و مستقل‌هایی که تأیید صلاحیت کرده‌اند هم از افرادی‌اند که رای نمی‌آورند. یعنی با این نگاه که چه کسی رای‌آور است و چه کسی رأیی ندارد، صلاحیت‌ها بررسی شده و آنکس که رای می‌آورد را ردصلاحیت کرده‌اند».
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: «تصمیم‌سازان اگر می‌خواهند مشارکت در انتخابات بالا برود باید کاری کنند که ردصلاحیت‌شدگان در این مرحله به عرصه انتخابات بازگردند. من به عنوان اصلاح‌طلبی

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: آن تعدادی از اصلاح‌طلبان و مستقل‌هایی که تأیید صلاحیت کرده‌اند هم از افرادی‌اند که رای نمی‌آورند. یعنی با این نگاه که چه کسی رای‌آور است و چه کسی رأیی ندارد، صلاحیت‌ها بررسی شده و آنکس که رای می‌آورد را ردصلاحیت کرده‌اند.

به گزارش شرق، علی محمد نمازی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو‌شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: «هیئت‌های اجرایی در این دوره طوری رفتار کردند که چنین برداشت شد تعلق خاطر به جبهه اصولگرایی دارند. نتایج بررسی صلاحیت‌ها از سوی